
                                       平成 24 年 12 月 20 日 
関 係 各 位 

                         福岡大学理学研究科応用数学専攻 
                             主任 小田信行 

 
教員の公募について（依頼） 

 
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、このたび福岡大学理学部応用数学科及び理学研究科応用数学専攻では下記の要領で教員一名

を公募いたします。つきましては，ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴職関係諸方面へ周知

方よろしくお願い申し上げます。 
記 

 
1．公募人員  教授または准教授 1 名 

2．専門分野  代数学 
3．採用予定時期  平成 26 年 4 月 1 日 
4．応募資格  博士の学位を有する方。 
5．担当科目    以下の諸科目を担当して頂ける方。 
（１）卒業研究及び応用数学専攻での指導を含む代数学専門科目 
（２）理工系基礎教育および全学一般教育科目としての微積分、線形代数、統計学、 
      数学一般（教養科目） 
6．提出書類 
   (1)  履歴書 
   (2)  研究業績リスト及び主要論文５編の別刷り（コピー可） 
      （印刷中・投稿中のときはそのことを明記すること） 
   (3)  a．これまでの研究の概要と将来の研究計画 
        b．上記 5（１）に記した担当予定科目に関係する教育経験  
               c．科研費等の外部資金による研究実績 （5 年以内，研究代表者） 
   （ a，b，c 併せて A4 版用紙２枚以内） 
   (4) 応募者の業績について問い合わせのできる方 2 名の氏名と連絡先 
7．応募締切  平成 25 年 4 月 15 日（必着） 
8．書類提出先及び連絡先 
                     〒814-0180  福岡市城南区七隈 8－19－1 
                                  福岡大学理学研究科応用数学専攻   主任  小田信行 
                                  Tel : 092-871-6631    Fax : 092-865-6030 
9．その他 
    (1) 封筒に「教員応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送ください。 
        応募書類は原則として返却しません。 
    (2) 本学科のホームページもご参照ください。  
               http://www.sm.fukuoka-u.ac.jp  


